

PROTOKOLL FRA MØTE NR. 2/21 I KULTURHISTORISK MUSEUMS STYRE

Møtet ble avholdt fredag 16. april 2021 kl. 09:00-12:00 på ZOOM.

Til stede: Ellen Horn, Bjørne Grimsrud, Christopher Prescott, Steinar Solheim, Inger Marie Berg-Hansen, Lucia Koxvold, Torgeir Winther, Øystein Fossbraathen og Felicia Rolf.

Fra administrasjonen: Museumsdirektør Håkon Glørstad, ass. museumsdirektør Karl Kallhovd, og lederassistent Marit Væhle.

Forfall:

Merknad:

Steinar Solheim innledet møtet med å lese diktet "In a Station of the Metro" skrevet av Ezra Pound. Neste styremøte er det Øystein Fossbraathen som skal presentere et dikt.

Sakskart:

ORIENTERINGS- OG REFERATSAKER

A. Referatsaker

- a) Protokoll fra styremøtet 05.02.21 ble godkjent.
- b) Referat fra IDF møte 13.04.21 ettersendes styret da det ikke var klart til møtet.

B. Orienteringssaker fra museumsdirektøren

- a) Presentasjon av forskningsprosjektene «Foodimpact» v/ Marianne Vedeler og «Pioneers of North West Europe» v/ Per Persson
Museumsdirektøren innledet.
Marianne Vedeler og Per Persson presenterte sine forskningsprosjekter for styret.
- b) Presentasjon av vårprogrammet v/ UPS Øivind Gulliksen
Kommunikasjonsansvarlig Øivind Gulliksen orienterte.
Planlegging av vårprogrammet har vært utfordrende med tanke på usikkerheten om museene kunne være åpne for publikum.
Det har vært fokus på flere omvisninger med mindre grupper, og økt satsning på videoproduksjon.
Styret ønsker en fast rapportering fremover på hvor mange vi når gjennom KHM sin digitale formidling.
- c) Presentasjon av UNIMUS kultur v/ Espen Uleberg
Espen Uleberg orienterte.
KHM er prosjekteier for utviklingen av UNIMUS Kultur som er et samarbeid mellom universitetsmuseene og USIT ved UiO for å utvikle en felles databaseløsning for alle de kulturhistoriske samlingene. Prosjektet starter med å se på numismatikk deretter etnografi sist arkeologi.
Prosjektrammen er tre år.
ADEED prosjektet, som gjelder tilgjengeliggjøring av utgravingsdokumentasjonen, hensynstar arbeidet i UNIMUS kultur.
Styret har merket seg at det har vært en viss uro i de arkeologiske miljøene om prosessen. Det er viktig at brukere holdes løpende orientert om

utviklingen i prosjektet.

d) Besøksstall VSH og HM pr. 30.03.21

Museumsdirektøren orienterte.

Museene er fortsatt stengt og det er usikkert når de kan gjenåpnes. KHM håper det vil være mulig å gjenåpne til sommeren.

VSH stenges i september frem til nytt museum åpner i 2025. Dette fører til økt fokus på HM fremover og det tas grep i forbindelse med dette i forhold til oppussing og planlegging av nye utstillinger. Det siktes mot et årlig besøksstall på 250 000. Manglende serveringstilbud og gammel infrastruktur i HM gjør det utfordrende å øke besøksstall ytterligere. I forbindelse med satsningen UiO:sentrum har universitetsledelsen valgt og satse på følgende tre spor; aulaen som konsertscene, Domus bibliotheca som foredrags- og kommunikasjonsarena samt å utvikle frokostkjelleren med en profesjonell aktør for servering. Sistnevnte kan være positivt for HM med tanke på nærheten til museet. Styret ønsker at KHM ledelsen følger opp dette med universitetsledelsen.

e) Muntlig orientering om økonomisk status for KHM v/ Ass.

museumsdirektør Karl Kallhovd

Ass. museumsdirektør orienterte.

Det var to oppfølgingspunkter fra tredje tertial knyttet til finansiering av Vikingtidsmuseet og kompensasjon korona. Planlagte avsetninger fra KHM til nytt VTM kan ikke realiseres, så de 30 millionene som KHM skulle dekke til basisutstillinger er UiO henstilt å dekke. UiO bes også dekke KHM's inntektsbortfall i stengeperioden for VSH på 44,1 mill årlig. Disse tallene er spilt inn til UiO styremøtet i mai, med budsjettvedtak i juni.

For perioden 2021-26 ber KHM om ca. 300 millioner fra UiO som støtte til museets drifts- og lønnsbudsjett samt finansiering av utstillinger VTM. Ass. museumsdirektør er optimistisk til UiO-styrets behandling.

Styret forstår det slik at det er avklart at universitetsledelsen tar denne saken til universitetsstyret i mai med beslutning i juni.

f) Muntlig orientering fra UHRm møtet v/ Museumsdirektør Håkon Glørstad

Museumsdirektøren orienterte.

Det er to saker fra UHRm møtet som er av interesse for styret. Første sak gjelder håndtering KHMS prioritering av globalt samlingsansvar. UHRm arbeider med felles retningslinjer for eventuell overføring av eiendomsrett til samlinger. UHRM er opptatt av verdien av å holde dagens museumssamlinger samlet hos de store museene og at man i stedet for endringer i eiendomsrett utarbeider gode samarbeidsrutiner for inn- og utlån. Menneskerettighetskonvensjonene og andre internasjonale konvensjoner gir føringer museene også må forholde seg til. Saken kommer opp som vedtakssak i UHRm i oktober og styret får saken til orientering i etterkant.

Den andre saken av interesse er den nye museumsmeldingen kom rett før påske. Det er interessant for KHM at departementet ser stor verdi i at universitetene har museer og ønsker å fortsette denne ordningen. Det mest interessante kapittelet for KHM og UH sektoren er kapittel 5 som tar for seg forskning, her løftes arbeidet til universitetsmuseenes forskerskolene fram. Dette gir samarbeidsmuligheter for museene og UH sektoren. Meldingen understreker verdien av tettere samarbeid mellom departementene, særlig med tanke på kulturminnekriminalitet og

lovgivning.

Marinearkeologi: Meldingen skisserer en ordning der de maritime museene som ligger utenfor universitetsmuseene skal gå sammen i en allianse og samarbeide tettere. KHM ønsker en tettere dialog mellom departementene for å få til en helhetlig og langsiktig forvaltning av marinearkeologi.

I forbindelse med komitebehandlingen av stortingsmelding 27. april har UHRm og UiO bedt KHM skrive notater for å presentere UHRm/UiOs synspunkter. Notatene sendes styret når det er klart.

Styret er veldig fornøyd med Museumsdirektøren sitt engasjement på vegne av hele museumssektoren.

- g) Kronikk om museumsmeldingen skrevet av Håkon Glørstad
Museumsdirektøren orienterte.

FASTE RAPPORTERINGER TIL STYRET

S 8/21 **PROSJEKT NYTT VIKINGTIDSMUSEUM BYGDØY – STATUSRAPPORT PR. MARS 2021**

Saksdokument:

1. Prosjektrapport XXXVI av 31.03.21 fra KHM-adm. til styret.

Museumsdirektøren orienterte.

Det jobbes nå aktivt med flytting og sikring av gjenstander på Bygdøy, arbeidet er noe forsinket men ikke kritisk. I tillegg jobbes det med styringsdokument for brukerstyr. Likeså forberedes anbuds konkurranse for utstillingsproduksjonen.

Entreprenører er nå valgt, AF gruppen for bygget og IMENCO for sikringsprosjektet.

Styreleder, museumsdirektør og prosjektleder jobber med sponsor og gavefinansiering av utstillingsprosjektet og håper å kunne presentere resultatene av dette på styremøtet i juni.

Vedtak

Styret tar statusrapporten pr. mars 2021 til etterretning.

TILSETTINGSSAKER U. Off. § 25

S 9/21 **Kunngjøring av stilling som postdoktor (sko 1352) knyttet til nfr- prosjektet «historicizing intelligence: tests, metrics and the shaping of contemporary society»**

Saksdokument:

1. Saksfremlegg
2. Kunngjøringstekst

Museumsdirektøren orienterte.

Vedtak:

Styret ved KHM godkjenner det fremlagte forslaget til kunngjøring av 2,5-årig postdoktorstilling (SKO 1352) knyttet til prosjektet «Historicizing Intelligence: Tests, metrics and the shaping of contemporary Society»

Oslo, 16. april 2021

Ellen Horn
Styreleder

Håkon Glørstad
Museumsdirektør